
 
 
 
 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Canoas 

 
 

Portaria Nº 201 de 07 de dezembro de 2020 

 
A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS CANOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,          

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são                
conferidas pela Portaria nº 149/2020-IFRS, publicada no DOU de 27/02/2020, RESOLVE: 
 

Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria Nº 139 de 31 de agosto de 2020. 

Art. 2º Designar os(as) servidores(as) e discentes, abaixo relacionados(as), para compor o            

Colegiado do Curso Técnico em Eletrônica Integrado ao Ensino Médio do Campus Canoas do IFRS,               

sendo o primeiro servidor da lista presidente desse colegiado e o segundo seu substituto. 

Representantes  Siape/Matrícula Segmento 

Tuane Proença Pereira 1833683 Docente 

Caio Graco Prates Alegretti 1816257 Docente 

Adriano Armando do Amarante 1331885 Docente 

Alexandre Tadachi Morey 2383958 Docente 

Aline Noimann 1643760 Docente 

Amanda Gisele Rodrigues 3207407 Docente 

Amadeu Mozarte Freitas Pinheiro 1823050 Técnico Laboratório/Eletrônica 

Augusto Alexandre Durgante de Mattos 1874804 Docente 

Bruno Brogni Uggioni 2385980 Docente 

Cimara Valim de Melo 1796019 Docente 

Cláudio Antônio Cardoso Leite 2751438 Docente 

Claudio Enrique Fernández Rodríguez 1327467 Docente 

Cleusa Albília de Almeida 1073478 Docente 

Cristiane Silva da Silva 1336289 Docente 

Daniela Rodrigues da Silva 1796072 Docente 

Eliane Velasco Simões Luft 1606094 Docente 

Emílio Rodolfo Arend 1116801 Docente 

Ígor Lorenzato Almeida 1661887 Docente 

Jaqueline Russczyk 1822776 Docente 



 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 
Observação: esta é a segunda página do documento institucional Portaria nº 201 de 07 de dezembro de                 
2020, que rege sobre a revogação da Portaria nº 139/2020 e a designação de servidores e discentes para                  
compor o Colegiado do Curso Técnico em Eletrônica Integrado ao Ensino Médio do Campus Canoas do                
IFRS. 
 

 

Patrícia Nogueira Hübler 
Diretora-geral 

IFRS Campus Canoas 
Portaria n. 149/2020 

 
A via original deste documento encontra-se assinada e arquivado no Gabinete do Campus Canoas. 

Joel Augusto Luft 1796588 Docente 

Juliana Sanches 1379989 Docente 

Larissa Weyh Monzon Hedler 3161000 Docente 

Leila de Almeida Castillo 1889474 Docente 

Marcelo Santos Matheus 1276017 Docente 

Marcos Daniel Schmidt de Aguiar 1808553 Docente 

Maurício Ivan dos Santos 2577684 Docente 

Omar Junior Garcia Silveira 1438908 Docente 

Otávio Simões Mano 1796016 Docente 

Patrícia Peter dos Santos Zachia Alan 1487869 Docente 

Paula Cortezi Schefer Cardoso Schardong 1307637 Docente 

Ricardo Balbinot 1814837 Docente 

Romir de Oliveira Rodrigues 1796983 Docente 

Sheila Katiane Staudt 1805969 Docente 

Tuane Proença Pereira 1833683 Docente 

Daniel These Zimmermann 02110103 Discente 

Emerson Albano Denardi 02110125 Discente 

Fernando Silveira Darski 02110080 Discente 

Graziella de Oliveira Duarte 02110127 Discente 

Isabelle Becker Canuto 02110129 Discente 

Júlia Corrales Baneiro 02110131 Discente 

Kellen Andrade de Freitas 02110118 Discente 

Luigi Benati Carrara 02110099 Discente 


